
UCHWAŁA NR XI/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 6r ust.3, ust. 3b, ust. 3d ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 
poz. 1717), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie 
Trybunalskim 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wolborz i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 2. l. W ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpady 
komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz odpady komunalne gromadzone selektywnie, odbierane 
będą z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości na których znajdują 
się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne - 
wypoczynkowe. 

2. Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny obejmują frakcje odpadów określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolbórz, gromadzonych 
w pojemnikach lub workach o kolorach przeznaczonych do danej frakcji odpadów. 

3. W ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości otrzymują pojemniki lub worki na odpady gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny, w ilości odpowiadającej minimalnej ilości pojemników lub worków w jakie powinna być 
wyposażona dana nieruchomość zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wolbórz.  Wydanie worków następowało będzie przy każdorazowym odbiorze odpadów. 

§ 3. 1. Odpady komunalne na terenie Gminy Wolborz odbierane są od właścicieli nieruchomości 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z częstotliwością: 
1) Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny: 

a) papier i tekturę, szkło - raz na trzy miesiące, 
b) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale - raz na miesiąc, 

2) Bioodpady powstające w okresie od l kwietnia do 30 września, odbiera się: 
a) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień, 
b) z zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
c) z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i z innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjne - raz na dwa tygodnie, 
3) Bioodpady powstające  w okresie  od l października do 31 marca odbiera się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 419B8A7C-5DCC-4CB3-9A14-08F0DA0A6483. Podpisany Strona 1



a) z budynków wielolokalowych - raz na dwa tygodnie, 
b) z zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 
c) z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i z innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjne - raz na miesiąc, 
4) Odpady niesegregowane (zmieszane), odbiera się: 

a) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień, 
b) z zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
c) z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i z innych nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjne - raz na dwa tygodnie. 
2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczany właścicielom nieruchomości 

przez przedsiębiorstwo wywozowe wyłonione w drodze przetargu. 
§ 4. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane będą od 

właścicieli nieruchomości, w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
selektywnie zebrane odpady komunalne takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oraz odpady tekstyliów 
i odzieży.  

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia się 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Wprowadza się ograniczenie ilości zużytych opon z samochodów osobowych, przyjmowanych 
przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do 4 szt. na jedną nieruchomość 
w ciągu roku. 

4. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych, przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do 0,5 Mg 
na jedną nieruchomość w ciągu roku. 

5. Informacje o lokalizacji, godzinach otwarcia Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych oraz o rodzajach przyjmowanych odpadów komunalnych podawane są do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wolborzu pod adresem www.wolborz.eu. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki można również gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych 
w aptekach, lista aptek umieszczona jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wolborzu pod 
adresem www.wolborz.eu. 

2. Zużyte baterie można również gromadzić w specjalnym pojemniku ustawionym w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Wolborzu. 

§ 6. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o których mowa 
w §4 odbierane będą jeden raz w roku bezpośrednio sprzed posesji, w ramach zorganizowanej akcji 
obioru tych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 419B8A7C-5DCC-4CB3-9A14-08F0DA0A6483. Podpisany Strona 2



§ 7. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać pisemnie i ustnie przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Wolborzu. Adres do korespondencji, numery telefonów i adres 
poczty elektronicznej przeznaczone do dokonywania zgłoszeń, dostępne są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Wolborzu pod adresem www.wolborz.eu. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr X/89/2024 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 23 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2025 r. poz. 296). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 10. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 419B8A7C-5DCC-4CB3-9A14-08F0DA0A6483. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


